PAGE
3

[image: image1.wmf]

Администрация сельского поселения «Биликтуйское» муниципального района «Борзинский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21 июля 2020 года                                                                                  №25

с.Биликтуй
О внесении изменений в постановление  администрации сельского поселения «Биликтуйское» № 47 от 08 декабря 2015 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации сельского поселения «Биликтуйское» от 26 июня 2012 года №13 «Об установлении порядка разработки и утверждения  административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации сельского поселения «Биликтуйское», статьей 33 Устава сельского поселения «Биликтуйское»  администрация сельского поселения «Биликтуйское» постановляет:

1.Внести в постановление администрации сельского поселения «Биликтуйское» от 08.12.2015 года № 47 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» в редакции постановления №32 от 29.04.2016года) следующие изменения:
-п.15.4 изложить в новой редакции;
«документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства заявителя и членов его семьи (выписка из домовой книги или копия финансового лицевого  счета, заверенные органом или  организацией, уполномоченным на их выдачу) ;

-правоустанавливающие документы на жилые помещения, принадлежащие на праве собственности заявителю и членам его семьи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;

-справка федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в едином государственном реестре недвижимости ,его территориального органа или подведомственного ему федерального государственного бюджетного учреждения наделенного соответствующими полномочиями в соответствии с решением такого  федерального органа, о наличии или  об отсутствии у заявителя и членов его семьи, в том числе на ранее существовавшие фамилию, имя, отчество в случае их изменения, жилых помещений ,принадлежащих им на праве собственности, за пять лет, предшествуюших дню подачи заявления о принятии на учет;

-справка исполнительного органа государственной власти Забайкальского края, учреждения либо организации ,осуществляющих постоянное хранение технических паспортов, оценочной и иной хранившейся по состоянию на 1 января2013 года в органах и организациях по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации учетно-технической документации об объектах государственного технического учета и технической инвентаризации, о наличии или об отсутствии у заявителя и членов его семьи, в том числе на ранее существовавшие фамилию, имя ,отчество, в случае их изменения, жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;

-договор о стационарном социальном обслуживании гражданина в  организации социального обслуживания Забайкальского края, предоставляющей помещения (для граждан, проживающих в организациях социального обслуживания Забайкальского края, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме).

-пункт 15 дополнить подпунктом 15.6  следующего содержания

-«согласие  на обработку персональных данных членов семьи заявителя»

-пункт 22  дополнить подпунктом 22.5 следующего содержания «наличие ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления, подведомственных государственным органам, органам местного самоуправления организаций на  межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа (его копии) и (или) информации, необходимых для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, если соответствующий документ не был  представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие такового запрашиваемого документа или информации в распоряжение таких органов или организаций подтверждает право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

-пункт 5.1изложить в новой редакции « В соответствии со статьями 11.1 и 11.2 Федерального закона №210-ФЗ заявитель вправе обжаловать  решение и (или) действие (бездействие) Исполнителя ,а также  специалистов  Исполнителя»,многофункционального центра, работника многофункционального центра, также организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
-пункт 5.2.изложить в следующей редакции:

-«Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

-нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;

-приостановление  предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами  субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального  центра, работника многофункционального центра возможно в случае ,если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействии) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке , определенном ч.1.3 ст.16 Федерального закона №210-ФЗ.

-требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключение случаев, предусмотренных п.4 ч.1 ст.7 Федерального закона № 210»

-пункт 5.17 исключить из текста
- в пунктах  5.1 и 5.7  адрес официального сайта «admin-borzya.ru  заменить словами «httr://борзинский –район.рф.»

2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

3. Настоящее постановление официально обнародовать путем размещения (вывешивания) его полного текста на специально оборудованном стенде по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, с.Биликтуй, ул.Советская, 22, а также разместить на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» http://борзинский –район.рф.

Глава сельского поселения «Биликтуйское»                              Е.А.Шемелина